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Konečně jste 
se dočkali! 

 
Za pár dní máme konec roku a Vám 
se do rukou dostává poslední, re-
kordní, osmé číslo Vašeho oblíbené-
ho školního časopisu. V tomto čísle 
se mimo jiné dozvíte, jak a kdy se 
s Vámi rozloučí devátý ročník. S tím 
souvisí i to, že nám odejdou naši re-
daktoři. Tímto vyhlašujeme konkurz 
na nové redaktory (podrobnosti na 
poslední straně). Jsou zde zveřejněny 
také správné odpovědi všech soutěží 
a samozřejmě i výherci. Dozvíte se, 
zda naši staroveští házenkáři postou-
pili na mistrovství republiky 
a spoustu dalších zajímavých věcí.  
Závěrem Vám přejeme pěkné prázdniny, mnoho krásných zážitků. Nemusí-
te se zabíjet z toho, že o prázdninách nevyjde náš časopis, alespoň se máte 
do příštího školního roku na co těšit.  

Paprička bez rajčátka 
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V tomto čísle vám přinášíme rozhovor s On-
dřejem Hýlem, jenž byl druhý v okresním kole 
soutěže Mladý zahrádkář a píše rozhovory pro 
náš školní časopis. 

1. Jak ses dostal do soutěže Mladý zahrád-
kář? 

Dostala mě tam paní učitelka Hrabovská, 
která se o této soutěži dozvěděla před dvěma 
lety. 

2. V Mladém zahrádkáři tě všichni měli za 
favorita, proč jsi byl „jenom“ druhý? 

Ta holka, co mě porazila, nebyla o moc lep-
ší, ale mně moc nesedly otázky, které byly 
hlavně o zelenině, a tu já nepěstuji. 

3. Měl jsi trému nebo jsi byl v klidu? 
Byl jsem v klidu, protože jsem si dost věřil. 
4. Pěstuješ všechno nebo se specializuješ? 
Dříve jsem pěstoval všechno, co jsem dostal, 

ale teď se specializuji na cibuloviny hlavně má-
lo známé. 

5. Máš ještě nějaké jiné aktivity? 
Ano, rád si zahraji nějakou dobrou strategii 

na PC, a taky pracuji ve školním časopise. 
6. A co přijímačky? 
Ty jsem zvládl v pohodě, ale měl jsem z nich 

opravdu velký strach, takový jsem ještě neza-
žil. 

7. Jaké je to dělat rozhovor s ostatními? 
Je to docela dřina, napřed se musí vymyslet, 

koho budu zpovídat a otázky, což zabere 
spoustu času, člověk pak zjistí, že i myšlení bo-
lí. Pak musíte zvolenou osobu vyzpovídat a 
všechno zapsat, když máte takovou trému jako 
já, tak to je skoro nadlidský úkol. Nakonec při-
chází nejlepší čas, jen to přepíšete a uložíte. 

8. To všechno stíháš sám?  
Ne, pomáhá mi Katka Čaverová a s vymýšle-

ním otázek celá redakce. 
Ondru dnes zpovídal Zygy 

Rozhovor s... 

Žáci druhých tříd popisovali předmět, který 
by si chtěli koupit. 

Náramek 
Za výkladem jednoho obchodu byl vystaven 

náramek. Třpytil se a zářil, až oči přecházely. 
Kolem dokola měl vyznačený proužek. Uvnitř 
tohoto proužku byly vyvrtány malé vlnky při-
pomínající vlny na moři. Najednou mám (toho) 
náramku plnou hlavu. Co když je kouzelný? Už 
vím, co udělám. Schovám každou darovanou 
korunku a koupím si ho. Ten mi bude určitě 
moc slušet.                                             Patricie  

 

Květináč  
Mamince bych chtěl dát květi-

náč. Květináč i miska jsou hnědé 
jako právě vyloupané kaštánky. Na 
okraji květináče jsou obloučky jako 
malované kopečky. Kytička v kvě-
tináči má zelené lístky drobné jako 
pětilístky. Až vyroste květ, určitě 
bude krásný.      

  Antonín  
 

Náramek 
Ve zlatnictví byl vystaven krásný náramek. 

Zářil jako sluníčko v létě. Byl kulatý a měl 
zvláštní vzor, který se podobal vlnkám na moři. 
Dal se odepnout a zapnout. Určitě udělá ma-
mince velkou radost.                               Václav  

 

Květina  
Za oknem jednoho domu stála květina. Byla 

zelená jako tráva. Lístečky má drobné jako 
čtyřlístek. Květináč byl čokoládové barvy. Na-
hoře měl obloučky a pod sebou misku stejné 
barvy.                                                      Simona 

 

 Květina 
V obchodě jsem viděl květinu. Byla zasaze-

na do hnědého květináče. Měla drobné zelené 

   Všeználek 



číslo  8                                                                                                                3  

 Slov by mělo být kolem 100. I když se ně-
která opakují a nebo nezačínají na D, je to 
úctyhodný výkon! (O obsahu radši moc neuva-
žujte.) 

 

SKAUT 
V dubnu tohoto roku jsme byli na dalším 

víkendu rádcovského kurzu „Rejsek“. Zúčast-
nili se ho čtyři nejstarší členové našeho oddílu. 
Byli to: Kopr (Kamil Kopřiva), Svišť (Martin 
Zygmont), Kitty (Markéta Ladňáková) a Ve-
verčák (Adrian Balog). Tento kurz nás učí a 
připravuje na rádcovskou  funkci, ale není to 
jako škola, program je volnější a je to opravdu 
učení hrou. Hrály se nejrůznější hry, zpívaly se 
písničky za doprovodu kytary, povídalo se o 
problémech nejen v našich skautských druži-
nách, učilo se, jak vést správně družinku, roze-
bíral se skautský zákon a byly zde i různé kul-
turní vložky jako např.  divadlo, hudebno, dra-
matično, estetično apod. Tento víkend jsme 
trávili na Hukvaldech, bylo tam dobré počasí a 
také prostředí, kolem dokola obora, lesy,  kop-
ce,  zkrátka příroda jak má být. Zajímavé bylo, 
že se díky jedné hře dokonce ti největší otužilci 
koupali. Velmi zajímavý byl také hukvaldský 
hrad, který ale většina účastníků znala, takže 
návštěva nebyla nutná. S „Rejskem“ jsem byl 
spokojen, moc se mi tam líbilo.  

        COSMOS 

lístky. Pod květináčem byla miska. Květina se 
mi líbila, tak jsem si ji koupil.  

David 
 

Prsten  
Za výkladem ležel prsten. Zářil, 
až oči přecházely, protože byl 
celý zlatý. Kolem dokola měl 

vytepané vlnky a proužky. 
V předu byl ozdobený dvěma pás-

ky. Takový prstýnek si navlékají ženich s ne-
věstou ve svatební den. Už se na takovou udá-
lost moc těším.  

                          Markéta 
 

Ž áci 9. A dostali za úkol  roz-
vinout větu Děti zpívají,  

pouze slovy začínajícími na D. 
Zde jsou  nejdelší pokusy: 
Domčíkovic deformovaná, dvou-

letá, degenerovaná dvojčata David 
a Danek, děti ďábelské dědiny, dvoj-

hlasně zpívaly Dvořákův duet a dopro-
vázela je další dekagramová dvojčata Daniela a 
Dana z druhé dědiny u Domažlic, dále je do-
provodily dlouhonohé deviantky Dáša a Domi-
nika z Děčína a také Dušan, Dalibor, Dominik, 
Dobromila, Denisa z Dobratína s doktorkou a 
doktorem z Darkoviček a dozpívaly se až do 
Dojčlandu přes Drnovice, Dvůr Králové, i přes-
to  měli dostatek dobré delisy a denně děkovali 
za dobrý dopink a další drahé drahocennosti, 
zdravily dobré důchodce - dobrý den - a i pak 
děti zpívaly dál, až došly domů, kde na dítka 
čekal dědeček držící v dlani dvacet dárků, a to 
delfíny z Dánska, ale darebný dědeček si dal 
dávku dehtu do plic a ztratil dech a děti byly 
donuceny donést ho domů po dálnici a museli 
za to zaplatit dálniční daň a z toho dostaly děv-
čata i dámy depku a zablokovaly dopravu 
a auta dostala defekt, zbylé desítky davů si dře-
ply na drn a dojatě dřepěly, kolem procházeli 
dělníci, dějepisci, demokraté, detektivové 
a depresivně se na ně dívali, když děti otevřely 
deníky a začaly psát diktáty a dospěli dokončo-
vali dílo dietou, poněvadž jim došla delisa a 
bolely je dásně, už se jim dařilo děsně, proto se 
odebraly do dětských domovů a domovů dů-
chodců. 
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Absurdní povídky 
Žáci 9. A třídy dostali za úkol napsat absurd-

ní povídku, která by obsahovala slova: cigare-
ty, vodka, jezdit, blondýnka, záchod, pošta, oh-
nisko, televize, tabule a pistol. Žáci byli rozdě-
leni do pěti skupin. A my vám nabízíme k pře-
čtení ty nejlepší. 

 
Ve Staré Vsi dne 27. března 2002 v 11:32 

Teplota v mísnosti - 23°C 
Tlak - neznámý 

B londýnka jela na poštu, měla u sebe pis-
tol a řekla: „Vzdejte se, chci vodku a 

cigára!“ Bohužel, na poště cigára a vodku ne-
měli, tak všechno polila benzínem a zapálila. 
Vzniklo ohnisko, před kterým utíkala na zá-
chod a praštila se do tabule. Nakonec všechno 
bylo v televizi. 

Rosťa, Markéta, Martin, Renáta, 9. A 
 

J ednou jsem viděla v televizi úžasnou te-
lenovelu, vystupovala v ní blondýnka, 

která pracovala na poště. Každé ráno jezdila na 
kole a rozvážela poštu, jelikož měla spoustu 
času, tak si vesele pokuřovala a občas si lokla 
trochu čiré vodky. Jezdila kolem velké tabule, 
cizím slovem billboard, a na něm byly ukázány 
nejnovější typy porcelánových záchodů. Vozila 
s sebou pro vlastní ochranu pistol, ale jelikož 
byla věčně ožralá a nevěděla co dělá, vystřelila 
na jednoho chlapa u benzínové stanice. Kulka 
zasáhla nádrž s benzínem a vyšlehlo ohnisko!!! 
Protože blondýnka napáchala velmi hodně ško-
dy, byla vyhozena z práce a díky její blonďaté 
hlavě ji zavřeli na psychinu. I když je děj této 
telenovely krátký, tento seriál měl 280 dílů, jak 
je u telenovel zvykem. 

Adéla, Katka a Ivan, 9.A 

 
Spolužák 
Rozhodl jsem se popsat svého spolužáka, a 

protože máme za úkol ho přiblížit, ale neříct 
jméno, nazval jsem ho XY. XY je vysoký 175 
cm, štíhlé až vychrtlé postavy. Někdy dokonce 
působí dojmem obyvatele koncentračního tábo-
ra. Jeho kaštanově hnědé vlasy jsou střižené na 

délku asi pět milimetrů, svou ofinu, která po-
krývá celé jeho čelo, si nechává narůst do vět-
ších rozměrů. XYlonovy hnědé oči jsou spíše 
standardní velikosti. Uši v poměru k hlavě tro-
chu větší a při pohledu zepředu přiléhají k hla-
vě. Nos popisovaného je velký, jakoby orlí. 
Tělo je hubené. Pokud jste XYlona nepoznali, 
asi neznáte naši třídu. A pro ty, kteří ho oprav-
du nepoznali, je to Ivan.   

Ondra, 9.A 
 

Popis spolužáka 
Rozhodla jsem se popsat spolu-
žáka, který oplývá humorem. Z 
mého pohledu je vysoký. Má 
krátké vlasy, barvy světle hně-
dé až špinavý blond. Obočí má 
husté, oči větší a jejich barva 
světle modrá. Nos má jako 
šmoula, takovou bambuli. Uši 
má malé a rty jsou úzké. Má 

široká ramena a malý zadek. Celá postava je 
poznamenána sportem. Ne že by na něm při 
chůzi hrály všechny svaly, ale není ten typ klu-
ka, co by radši seděl na židli. I když se neustále 
hádáme, beru ho za dobrého kamaráda. Tento 
kluk se jmenuje Michal, ale sám si říká 
„Génius”.  

Petra, 9.A 

 
Tipy na prázdninové  
výlety 

Hrad Bouzov 
Mám pro všechny, co rádi cestují, parádní 

tip. O prázdninách si můžete s rodiči zacestovat 
na hrad Bouzov. Je to krásný nově zrekonstruo-
vaný a opravený hrad. Je to blízko obce Javo-
říčko u města Olomouc. Projdete hradní bránou 
a pak si můžete zaplatit prohlídku hradu. Uvi-
díte malé komnaty, v kterých bydlely návštěvy, 
vystoupení šermířů s bičem, mečem a nakonec 
se můžete podívat do zbrojírny. Pro vaše potě-
šení je zde studna, do které můžete hodit něja-
ký penízek pro štěstí. Celkem si můžete vybrat 
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ze čtyř tras. Ceny se pohybují u dětí, studentů, 
důchodců a vojáků od 30 do 50 Kč, dospělí od 
60 do 100 Kč a invalidé a děti do 3 let mají 
vstup zdarma. Otevřeno je od 9.00 až do 16.00 
hodin. Více informací můžete najít na http://
www.domek.cz/clanky/toulavy/hradyzamky/
bouzov/Default.htm 

Alive 
  

Báječný výlet na jeden den 
do Olomouce (7.A a 6. třídy) 

Ráno vstanete a vyrazíte do Javoříčských 
jeskyní blízko Olomouce. Jsou tam nádherné 
krápníkové jeskyně,  kde můžete snadno zapo-
jit svou fantazii do vytváření lidí a věcí z kráp-
níků. Např.: zasněžený stromek, či postavy 
Cyrila a Metoděje. 

Po prohlídce se spolu vydáme do zoologické 
zahrady na Svatém kopečku u Olomouce. Zde 
se nachází plno krásných zvířat, která neuvidíte 
jen tak v ledajaké zoo. Například nás zaujal 
mědvěd kodiak. Jeho velké tlapy s hrůzostraš-
ným výrazem. Po procházce v zoo, ve které je i 
občerstvení, nám bodlo krátké hodinové osvě-
žení v olomouckém krytém bazéně, kde je vel-
ký tobogan a vyhřívaná vana. A nakonec vyra-
zíte do centra Olomouce do Mekáče na hambá-
če!!! Přejeme vám krásný výlet!!!    

Zrzka a Janča K. 
 

Bílá  (výlet 9. A třídy) 
Když jsme ráno přišli na sraz, pro některé se 

stal velkým zážitkem příjezd našeho skvěle 
vybaveného mikrobusku. Po chvilce rozpaků 
nás čekala cesta do dřevěného městečka v Rož-
nově p. R. a okolních částí. Po prohlídce měs-
tečka jsme žadonili o půllitr piva, ale bylo to 
marné. Pak jsme museli absolvovat zbylé dvě 
části, v kterých nás nejvíce upoutala živá zvířa-
ta a pana učitele dřevěná rákoska. Po příjezdu 
na naši ubytovací jednotku, keltskou salaš Ebe-
ka, nám byla oznámena nepříjemná věc, a to 
výstup na rozhlednu. Většina však skončila 
kilometr před ní, v místní hospodě. Rozhledna 
byla sice zamklá, ale po velkém úsilí pana uči-
tele jsme se tam šli mrknout. Při cestě zpátky 
nás samozřejmě pobavil náš třídní génius Mi-

chal svým modelingovým výstupem. Večer 
byla pořádána diskotéka, na které byla samo-
zřejmě nízká účast, ale i to stačilo na rozbití 
lustru- že Pavlo? Poté jsme se uchýlili do svých 
pokojů a oddávali jsme se radostem života. 

Druhý den nás čekal výstup na Lysou horu a 
návštěva vodního díla Šance. Na přehradě byla 
nejzajímavější návštěva výpusťové věže, k níž  
se šlo nad hladinou po závěsném a houpajícím 
se mostě asi 200 metrů a také sestup do nitra 
hráze, kde jsme byli 50 metrů pod hladinou. Po 
této zkušenosti nás čekala Lysá hora. Bylo to 
pouhých 8,5 km, ale opak byl pravdou. Někteří 
byli na vrcholu za necelé 2 hodinky, ale ostatní, 
i takový sportovec jako je pan učitel, se dostali 
nahoru až hodinu a půl po první skupině. Cesta 
zpátky se neobešla bez úrazu, Pavla sebou sek-
la a odnesly to kalhoty, palec a koleno. Někteří 
teprve přicházeli, jiní už seděli v hospodě u 
piva. Poté jsme vzali útokem stánek se zmrzli-
nou a byla fakt skvělá. Večer nás čekal táborák, 
který bylo vidět až v Rožnově, přitom jsme si 
zazpívali s doprovodem kytary. Následovalo 
rožnění kotlet a pár bláznů dvě hodiny hasilo 
oheň. V pokojích se po večerce děly zajímané 
věci, které se nemohou popisovat. Ráno někteří 
z nás dospávali probdělou noc. Výlet na golfo-
vé hřiště absolvovalo pár bláznů pěšky, zbytek 
se pohodlně vezl autobusem. Tam jsme si za-
hráli turnaj a jelo se zpátky do Ebeky. Tam 
jsme si vzali své věci, rozloučili jsme se a vy-
dali jsme se domů. Po cestě jsme se stavili na 
krytém bazéně a ve zdraví a spokojenosti jsme 
se vrátili domů. 
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Vtipy 
U optika 
,,Tak jak se cítíte v nových brýlích?“ 

„Výborně, potkávám spoustu přátel, co jsem 
léta neviděl....“ 

 
Potkali se dva vynálezci 
,,Jak se osvědčuje moje nová past na mou-

chy, kterou jsem ti dal na vyzkoušení?“ ptá se 
první. 

,,Ohromná věc. Ráno jsem před ní našel dvě 
mrtvé mouchy.“ ,,Před ní, říkáš? Jak 
to?“ ,,Uchechtaly se k smrti.....“ 

 
Kolik je hodin? 
Blondýnka se ptá na ulici: ,,Pane, prosím 

vás, nevíte, kolik je hodin?“ ,,Je čtvrt na čtyři.“ 
Blondýnka jen kroutí očima a říká: ,,Víte, to 

je divné. Ptám se na to celý den a dostanu po-
každé jinou odpověď.“ 

 

Na zastávce 
Čekají dvě blondýnky na tramvaj. Jedna na 

jedničku a druhá na sedmičku. Vtom přijede 
sedmnáctka, a tak se holky radují: ,,Jééé, to je 
skvělé, můžeme jet spolu!!“ 

 
Na ostrově 
Tři blondýnky zůstanou samy na ostrově. 

Neví, co si počít, a tak tam sedí a sedí. Vtom se 
jim zjeví víla a říká, že každé z nich splní jedno 
přání. První blondýnka si přeje být chytřejší, 
aby se odtamtud nějak dostala.  

Rázem je z ní brunetka, která neváhá, vrhne 
se do vody a z ostrova odplave. Druhá blon-
dýnka chce být chytřejší než ta první. Stane se 
z ní černovláska, najde si pár ostrých škeblí, s 
jejich pomocí si nařeže rákos, vyrobí si člun a 
na něm odpluje. 

Třetí blondýnka chce být chytřejší než ta 
druhá. Promění se v chlapa a odejde po mostě! 
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Sport 

In and Out 
1. Kytičkové prstýnky   1. Přecpávat se dobrůtkama 
2. Lesklá puska    2. Sprosté vtipy 
3. Flirtování     3. Mastné vlasy 
4. Tanec     4. Nepoužívat deodorant 
 

Hádanky 
Víš, jak se říká blondýně mezi dvěma brunetami?                                (Mentální blok...) 
Víš, co je to škola?  (Ústav, kde za min. dobu max. zblbneš...) 
Víš, jaký je rozdíl mezi smutným a veselým paroháčem?    (Ten veselý o tom ještě neví..) 
Víš, proč blondýnky nechodí do kurzu sebeobrany?   (Protože je nic nenapadne) 
Víš, proč leze blondýnka v supermarketu po kolenou?            (Hledá nízké ceny..) 
Víš, proč se blondýnky bojí podzimu?     (Protože se sbírají prázdné makovice..) 
Víš, kdy si bere blondýnka do lesa potápěčské brýle? (Když zjistí, že je hluboký..) 

Smrček a Lolita 

Dne 1. 6. 2002 se naši starší žáci zúčastnili finále oblastního přeboru v národní házené, které 
se konalo v Oseku nad Bečvou. Celkem sehráli tři zápasy. V prvním zápase se Svinovem se ne-
dařilo útočníkům, kteří vstřelili pouze 14 branek, jež však byly vítězné. Vyhráli jsme 14 : 9. 

Druhý zápas sehráli naši borci s Rokytnicí. Tento zápas, ve kterém jsme vyhráli o dvě branky 
12 : 10, byl dramatem do posledních minut. 

V nejtěžším zápase s domácím Osekem jsme se v prvních minutách ujali vedení. Poločas pro 
nás skončil vítězně 9 : 4. V druhém poločase jsme Osek donutili k četným chybám v útoku, které 
jsme dokázali využít ve svůj prospěch. Díky tomu jsme vyhráli 15 :10 a zaslouženě postoupili na 
Mistrovství České republiky konající se 14.-16. 6. 2002 v Žatci. 

Tímto bych chtěl poděkovat našim věrným příznivcům, kteří nás do Oseka jeli podpořit a vy-
tvořit skvělou atmosféru, kterou hráči proměnili v postup na mistrovství ČR. 

O postup se zasloužili: brankáři: Radim Matera a Tomáš Janošek 
Obránci: Marek Chrenko, Mojmír Tomeček, Robin Palička a David Kříž 
Útočníci: Rostislav Horkel ml., Radek Kratochvíl, Ondřej Grygar a Jakub Hudeček 
Trenér: Rostislav Horkel st. 

Paprička bez rajčátka 
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Pro zajímavost uvádíme správné odpovědi z posledního čísla. 
 
1. otázka: Kdo byl náš první český prezident?      b) Havel 
 
2. otázka: Kdy vznikla Česká republika?     a) 1993    
      
3. otázka: Jaký je náš národní strom?      c) lípa    
 
4. otázka: Z kolika částí se skládá velký český znak?     d) 4 
 
5. otázka: Koho zabili v 2. svět. válce čeští parašutisté? a) Heydricha   
       
6. otázka: S kterou zemí nesousedí naše republika?                  b) Ukrajina,  c) Afghanistán 

  
7. otázka: Co vyrábí kopřivnická Tatrovka? a) tatrovky    
      
8. otázka: Kde je v republice mezinárodní letiště?                  a) Ostrava   b) Praha   d)Brno 
   
 

Hlavní cenu  - kolo - 
vyhrává Robin Palička, žák 8 .B. 

Chcete-li vidìt pøedání,  
dobøe poslouchejte školní rozhlas, 

vše se včas dozvíte! 

Chcete být výhercem? 
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Coca Cola 
Když dáte do Coca Coly přes noc maso, 

rozpustí se... 
O škodlivosti nápojů Coca Cola a Pepsi se 

toho namluvilo dost, ale tohle pravda není. Po 
24 hodinách se sice kousek vepřového zbarví 
do hněda a nijak vábně nevoní, ale nic dalšího 
se nestane. Přesné chemické složení Coca Coly 
sice dosud není známo, ale nejdůležitější slož-
ky jsou kyselina uhličitá, fosforečná a cukr. 
Obzvláště kyselina  fosforečná dělá úplné divy: 
Když do coly ponoříte rezavý hřebík, zbavíte 
ho rzi, a dokonce získá šedivou antikorozní 
vrstvičku. Kyselina fosforečná totiž rozkládá 
kysličník železa a místo toho vytváří vrstvu 
FePO4. O tom, že cola není zrovna nejzdravější 
pro zuby, není pochyb, za což rovněž může 
kyselina fosforečná, která tvoří v cole celé 
jedno promile. To potvrdil už v roce 1950 Cli-
ve M. McCay, profesor renomované Cornello-
vy univerzity, když dával krysám pít jen colu, a 
ejhle, po půl roce pokusným zvířatům téměř 
zmizely zuby. 

Bumerang 
Bumerang se vrací na místo hodu... 
Jen cvičný nebo ten, který je určen k plašení 

ptáků. Správný lovecký bumerang australských 
domorodců je zvláštně zahnutý proto, aby dolé-
tl dál než obyčejný kus dřeva, letěl rychleji a 
přesně zasáhl svou oběť. V 1. světové válce 
používali Australané bumerangů s granáty a 
házeli je na německé zákopy. Domorodci v 
Austrálii však nebyli jediní, kdo objevili bume-
rang. Zvláštně zahnutý plochý kus dřeva znali 
již staří Egypťané a některé indiánské kmeny v 
Severní Americe jej používaly k lovu ještě před 
příchodem Evropanů. 
Červená barva 
Červené auto je nepřehlédnutelné... 
„Nejbezpečnější“ barvou je světle zelená, 

protože ji nejsnáze zaregistrujeme i při špat-
ných světelných podmínkách. Jásavě červená  
barva se totiž za soumraku mění v hnědou a 
můžeme ji přehlédnout. Pokud chceme mít 
dobře viditelné auto, lepší než červená je žlutá 
a kupodivu i fialová barva. 

Den 
Pozemský den má 24 hodin... 
To je sice pravda, ale platí to pouze v sou-

časnosti. Před 900 miliony let byly dny kratší a 
trvaly jen 18 hodin. Měsíc tehdy obíhal v bližší 
vzdálenosti od Země, která se otočila kolem 
své osy jednou za 18 hodin. Vzájemné gravi-
tační působení obou těles způsobuje, že se 
rotace Země neustále zpomaluje a Měsíc se 
pozvolna vzdaluje. Tento proces je trvalý, tak-
že za dalších 900 milionů let bude den na Zemi 
trvat více než 28 hodin.                            Mates 

 

Tereza, 6. B: 
 Ve 3. pumské válce (149-146) Římané 

oběhli Kartágo a srovnali ho se zemí. 
Lenka, 9.A: 
 Včera dávili v TV příběh hrábě Drakula. 
Marek 9.B:  
 Komenský byl český učitel který učil, byl 

upálen. 
Romana, 9.B:  
 V bitvě na bílé hoře byl Praotec čech.  
Pavel, 7 tř:  
 Žoldnéři byli něco jako baviči, dělali různé 

akrobatické kousky za peníze.  Roku 44 p.l  
je Caesar zabit na půdě (se slovy:) 

Radek, 7 tř:  
 Trpný rod = podmět něčím trpí.  
Tomáš, 7 tř: 
 Opakem tragédie jsou komedie, komedie 

jsou srandovní tragédie. 
Katka, 7 tř: 
 Ježíš Krystus pocházel z palestiny. 
 24. 12. je svátek narození jejžíška 
 Římská říše se rozpadá na západoříši a 

východoříši. 
Martin, 7 tř: 
 mozaika-obraz z barevných kamínků, na 

stěnu se nakype beton a na něho se lepí  
kamínky. 

Písemná práce 5. ročníku AJ:  
 Vidím je - I can see ih.  Im čuč. 
 Vidím ho -I can see oh.   Im čuď. 

Víte že... 

Překlepy  
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Výzdoba tříd 
Dne 3. května se uskutečnilo  ve složení Zrzka, Janča K a Lolita bodování třídních nástěnek. 
Bodování školního časopisu dopadlo takto: 
I. stupeň -        1. třída   -      24 bodů 
              2. třída   -      25 bodů 
              3.A   -     15 bodů 
              3.B   -     23 bodů 
              4. třída   -     20 bodů 
              5 .třída    -     11 bodů 
Blahopřejeme 2. třídě za první místo, 1. třídě za druhé mís-

to a 3.B za třetí místo v kategorii I.stupně. 
 
II. stupeň -       6.A   -      12 bodů 
               6.B   -       6 bodů 
              7.A    -      22 bodů 
              7.B    -         6 bodů 
              8.A  -       11 bodů 
              8.B   -      25 bodů 
              9.A   -      17 bodů 
              9.B   -      18 bodů 
 
Tentokrát  v ,, časopisáckém“ hodnocení zvítězila třída 8. B, 

kterou musíme pochválit za jejich vynikající výkon, druhé mís-
to obsadila třída 7.A a třetí místo třída 9. B. 

Janča K, Lolita a Zrzka 
Pro odměnu se výherci dostaví v termínu, 
který bude upřesněn. 
 

Rozloučení žáků 
devátých tříd 

proběhne poslední 
červnový týden  

ve středu a ve 
čtvrtek! 

Těšíme se na vás. 
žáci 9. tříd Výhercem křížovky z minulého čísla se stává 

Blanka Kopřivová. Cena v kabinetu matematiky. 
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Lámej si hlavu 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
v novém školním roce. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Konkurs 
Redakce školního časopisu poøádá konkurs na místa redak-
torù. Pokud máte zájem se stát redaktory na profesionální 
úrovni, tak Vás vøele uvítáme. Ale rádi pøijmeme i externí 
spolupracovníky. 
Konkurs se bude konat v záøí 2002. Aby mìli všichni stej-
né podmínky,  bude se konkurs 
konat ve škole. 
Bližší informace se dozvíte 
v novém školním roce. 
Pìkné prázdniny! 

Chtìli bychom podìkovat  našim dlouholetým spolehlivým 
redaktorùm, po kterých nám bude opravdu smutno.   

Loučí se s Vámi  Zygy (Martin Zygmont), Albi (Ondøej 
Hýl), Kváča (Kateøina Čaverová), Tomáš Chrobok  

a tøešnička na závìr:  
Paprička bez rajčátka (Rostislav Horkel). 

 
za  redakci Y. Kunzová a J. Chvostek 


